
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  464 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON 
DECORRENZA DAL 31/07/2020 AL 31/07/2023 DELLE POLIZZE 
ALL RISKS PROPERTY  (LOTTO 1 - CIG 824600743E) , 
INFORTUNI (LOTTO 2 - CIG Z222C6D94D), CYBER RISK 
(LOTTO 3 - CIG ZAD2C6DA7D) E TUTELA LEGALE (LOTTO 4 
- CIG Z292C6DB30) - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 
RELATIVI ALL'ANNUALITA' 2023 Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/08/2021

 475

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO26/08/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 464 DEL 26/08/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON DECORRENZA DAL 31/07/2020 AL 

31/07/2023 DELLE POLIZZE ALL RISKS PROPERTY  (LOTTO 1 - CIG 824600743E) , INFORTUNI 

(LOTTO 2 - CIG Z222C6D94D), CYBER RISK (LOTTO 3 - CIG ZAD2C6DA7D) E TUTELA LEGALE 

(LOTTO 4 - CIG Z292C6DB30) - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA RELATIVI ALL'ANNUALITA' 

2023 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Richiamata la determina a contrattare n. 158 del 13/03/2020 con la quale è stata indetta la procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016, per l'affidamento dei servizi assicurativi con decorrenza dal 

30/04/2020 al 30/04/2023 delle polizze all risks property  (lotto 1) , infortuni (lotto 2), cyber risk (lotto 3) e 

tutela legale (lotto 4), tramite la piattaforma regionale Sintel e con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016;  

 

Preso atto che, a causa dell’emergenza sanitaria e della sospensione dei termini dei procedimenti 

amministrativi, con determina n. 199 del 20/04/2020 è stata prorogata la scadenza della data di presentazione 

delle offerte dal 20/04/2020 alle ore 12.00 al 22/06/2020 alle ore 12.00 ed è stata modificata la decorrenza 

delle polizze dal 31/07/2020 al 31/07/2023; 

 

Visto l’atto di determinazione n. 327 del 08/07/2020 con il quale sono stati approvati i verbali di 

gara, i report di procedura e con il quale sono stati individuati i seguenti aggiudicatari provvisori: 

 

lotto 1- all risk property - Bucchioni's Studio di Bucchioni Franco e C. sas – procuratore per Sace BT con 

un’offerta pari a € 69.427,50 – cig 824600743E;  

lotto 2 - infortuni – Aviva Italia s.p.a. con un’offerta pari a € 9.699,00 – cig Z222C6D94D; 

lotto 3 - cyber risk – Sag srl Agenzia Unipolsai Assicurazioni con un’offerta pari a € 11.400,00 – cig 

ZAD2C6DA7D; 

lotto 4 - tutela legale – Aig Europe s.a. Rappresentanza Legale per l’Italia un’offerta pari a € 17.781,00 – cig 

Z292C6DB30; 

 

Visto l’atto di determinazione n. 348 23/07/2020 con il quale si proceduto all’aggiudicazione 

definitiva e all’assunzione degli impegni di spesa; 

 

Rilevato che occorre procedere all’assunzione sull’annualità 2023 degli impegni di spesa relativi 

all’ultima semestralità della polizza all risk property e dell’incentivo per funzioni tecniche;   

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 22 del 27/07/2021 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente  regolamento di contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 



DETERMINAZIONE N. 464 DEL 26/08/2021 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1. di procedere all’assunzione sull’annualità 2023 degli impegni di spesa relativi all’ultima semestralità 

pari a € 11.571,25 della polizza all risk, aggiudicata a  Bucchioni's Studio di Bucchioni Franco e C. 

sas – procuratore per Sace BT con un’offerta pari a € 69.427,50 – cig 824600743E, come di seguito 

indicato: 

 
CODICE DEL 

PIANO DEI 

CONTI  

MISS PROGR CAP/ART DESCRIZIONE  

 

IMPORTO 

2023 

U.1.10.04.01.001 1 5 1532/4 Servizi manutentivi    3.224,65 

U.1.10.04.01.002 1 5 1532/5 Servizi manutentivi     7.677,64 

U.1.10.04.01.001 1 8 1832/4 Servizio Ced       668,96 

  

 TOTALE ALL RISK 11.571,25 

 

2. di assumere  l’impegno  di  spesa  per  incentivo  funzioni  tecniche  annualità 2023 pari a € 410,00 

(di cui il 20% pari a € 82,00 da destinare al fondo per l’innovazione art. 93 D.L. 24/06/2014 n. 90) 

sul cap. 1232 U 1.10.04.01.003 miss. 1 progr. 2; 

3. che lo stesso verrà erogato nel fondo salario accessorio del CCNL dell’annualità sopraindicata, come 

previsto dal Regolamento di disciplina dell’incentivo per funzioni tecniche vigente nel Comune di 

Busto Garolfo,; 

4. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2021-08-26T16:36:22+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




